[image: image1.png]ODO®

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__07.07.2011г.__№___505-ПГ____

г. Котельники

О внесении изменений в «Административный регламент рассмотрения обращений граждан в администрации  городского округа Котельники Московской области», утвержденный постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 28.02.2007г. № _194-ПГ
В соответствии с внесением изменений в Закон Московской области N 164/2006-ОЗ "О рассмотрении обращений граждан" (с изменениями, внесенными Законами Московской области N 242/2006-ОЗ, N 55/2007-ОЗ, N 77/2008-ОЗ, N 84/2009-ОЗ, N 26/2011-ОЗ)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в «Административный регламент рассмотрения обращений граждан в администрации городского округа Котельники Московской области», утвержденный постановлением главы городского округа Котельники Московской области от 28.02.2007г. № _194-ПГ:
1.1. В пункт 1.4. слова «по письменным обращениям граждан " заменить словами «по обращениям граждан в письменной форме или в форме электронного документа (далее – письменные обращения граждан)".

1.2. Пункт 5.1. дополнить предложением следующего содержания:

«В случае, если окончание срока рассмотрения обращения приходится на нерабочий день, днем окончания срока считается предшествующий ему рабочий день.»;
1.3. В пункте 5.8.:
- абзац шестой изложить в следующей редакции:

«текст письменного обращения не поддается прочтению, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;»;

- добавить абзац восьмой в следующей редакции

«об отказе в рассмотрении обращения по существу письменно или в форме электронного документа сообщается обратившемуся гражданину. Обращение, в котором обжалуется судебное решение, в течение семи дней со дня регистрации возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения.».

1.4. Пункт 7.6. дополнить предложением следующего содержания:
«При этом орган местного самоуправления вправе изготовить и оставить в своем распоряжении копии возвращаемых документов и материалов.».

1.5. Добавить пункт 7.12. в следующей редакции:

«7.12. Направлять ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа, в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении».
1.6. Пункт 8.3.
абзац два изложить в следующей редакции:
«График личного приема заблаговременно доводится до сведения населения, в том числе размещается в сети Интернет, на информационных стендах в зданиях, где проводятся приемы граждан, располагаются органы местного самоуправления».

1.7. Пункт 8.4. дополнить предложением следующего содержания:

«Правом на внеочередной личный прием в дни и часы, установленные для приема граждан, имеют:

1) ветераны Великой Отечественной войны, ветераны боевых действий;

2) инвалиды Великой Отечественной войны и инвалиды боевых действий;

3) инвалиды I и II групп и (или) их законные представители;

4) лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.».
2. Начальнику управления делами А.В.Лухтану обеспечить выполнение выше указанных изменений при организации рассмотрения обращений граждан.

3. Директору ГУ МО «Котельниковское информационное агентство» Ирхиной Н.А. опубликовать данное постановление в газете "Котельники сегодня".

4. Начальнику отдела пресс-службы главы Крищенко А.И. разместить данное постановление на официальном сайте городского округа Котельники Московской области.

5. Контроль выполнения данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы городского округа                         А.А. Романцов